



MUNICÍPIO DE ANDRADAS
CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS
Sistema de Informações Municipais

001/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DIRECAO EXECUTIVA	CAFE CEREJA DA MONTANHA IMP. E EXP. LTDA- EPP	20.883.972/0001-89	6017	CAFE EM GRAO (1000KG)	KG	28,00	10,00	280,00
DIRECAO EXECUTIVA	ASPMA-ASSIST. SOCIAL PE. JOAO MARTINHO DE ANDRADAS	16.734.949/0001-55	6117	PAPEL TIMBRADO BRANCO	FL	0,19	3.000,00	570,00
DIRECAO EXECUTIVA	ASPMA-ASSIST. SOCIAL PE. JOAO MARTINHO DE ANDRADAS	16.734.949/0001-55	6117	PAPEL VERGE BRANCO 180G	UN	0,09	1.000,00	90,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	ABRACADEIRA	UN	0,20	5,00	1,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	TANQUINHO DE LAVAR ROUPA	UN	255,00	1,00	255,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	TORNEIRA DE 1/2	UN	23,00	2,00	46,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	TINTA LATEX GELO	GL	55,00	2,00	110,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	ADESIVO DE PVC 75 GRS	UN	9,50	1,00	9,50
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 12	UN	6,50	2,00	13,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	TUBO PVC 1/2	UN	1,50	1,00	1,50
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	TUBO P/ ESGOTO 50MM	UN	5,50	2,00	11,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	COLUNA PARA TANQUE	UN	40,00	1,00	40,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	JOELHO PVC. 50 MM	UN	1,00	1,00	1,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	SIFAO NIQUELADO	UN	5,00	1,00	5,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	TE C/ ROSCA PVC 1	UN	4,50	1,00	4,50
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	TE C/ ROSCA PVC 4	UN	0,90	1,00	0,90
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	VALVULA P/ TANQUE E LAV. PVC.	UN	4,50	1,00	4,50
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	6317	GESSO	KG	2,10	1,00	2,10
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	6917	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL CX	CX	2,85	12,00	34,20
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	6917	CAFE MOIDO E TORRADO	PT	10,79	15,00	161,85
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	6917	ACUCAR CRISTAL PACOTE 5 KG	PT	10,75	1,00	10,75
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	6917	MARGARINA	UN	5,79	5,00	28,95
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	5,69	2,00	11,38
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	PAPEL HIGIENICO (BRANCO)	PT	3,39	40,00	135,60



MUNICÍPIO DE ANDRADAS
CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS
Sistema de Informações Municipais

002/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	LUSTRA MOVEIS (200 ML.)	FR	5,99	5,00	29,95
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	SACO PLAST. P/ LIXO (100 LTS)	PT	3,99	30,00	119,70
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	LIMPA VIDRO (500 ML.)	FR	5,79	3,00	17,37
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	QUEROSENE	LT	15,39	5,00	76,95
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	LIMPADOR INSTANTANEO (500 ML.)	FR	2,89	40,00	115,60
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	8,39	5,00	41,95
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	SACO PLAST. P/ LIXO (50 LT.)	PT	3,99	30,00	119,70
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	DESINFETANTE	LT	5,79	25,00	144,75
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	SACO PARA LIXO-15LITROS	UN	3,69	30,00	110,70
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	LIMPADOR MULTI USO	FR	3,99	20,00	79,80
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	AGUA SANITARIA	LT	5,29	5,00	26,45
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	UN	1,69	20,00	33,80
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	7017	SACO PLAST. P/ LIXO (30 LTS)	SC	3,69	20,00	73,80
DIRECAO EXECUTIVA	IND. E COM. DE VASSOURAS SUL MINEIRA LTDA	16.734.980/0001-96	7117	VASSOURA PIACAVA	UN	12,25	4,00	49,00
DIRECAO EXECUTIVA	IND. E COM. DE VASSOURAS SUL MINEIRA LTDA	16.734.980/0001-96	7117	RODO DE MADEIRA (BASE 600MM)	UN	9,00	1,00	9,00
DIRECAO EXECUTIVA	IND. E COM. DE VASSOURAS SUL MINEIRA LTDA	16.734.980/0001-96	7117	RODO DE MADEIRA (BASE 400MM)	UN	5,25	4,00	21,00
DIRECAO EXECUTIVA	IND. E COM. DE VASSOURAS SUL MINEIRA LTDA	16.734.980/0001-96	7117	VASSOURA LIMPA TETO	UN	13,80	1,00	13,80
DIRECAO EXECUTIVA	INFORMATICA VIANNA VIEIRA LTDA ME	13.543.700/0001-74	7617	NOBREAK	UN	1.190,00	1,00	1.190,00
DIRECAO EXECUTIVA	INFORMATICA VIANNA VIEIRA LTDA ME	13.543.700/0001-74	7617	MICRO COMPUTADOR	UN	5.590,00	1,00	5.590,00
DIRECAO EXECUTIVA	COMERCIAL CAVAROLI & TOGNARELLI LTDA - ME	01.273.223/0001-95	8117	COROA DE FLORES	UN	150,00	1,00	150,00
DIRECAO EXECUTIVA	PANIFICADORA MOINHO DO TRIGO LTDA	02.051.425/0001-55	8217	PAO FRANCES (KG)	KG	10,00	27,25	272,50
DIRECAO EXECUTIVA	AUTO POSTO RIO BRANCO LTDA	02.737.116/0001-33	8317	GASOLINA COMUM	LT	3,90	91,56	357,01
Total da Compra								10.470,56